



Orzesze, dnia 21.12.2017 r.

**Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Dębieńsko**  
**Pan Adam Malik**  
**ul. Partyzantów 10A**  
**44-230 Czerwionka Leszczyny**

W odpowiedzi na petycję dotyczącą sprzeciwu dla budowy Instalacji do Przetwarzania Słonych Żużli Aluminiowych pod kątem ich dalszego wykorzystania (IPSŻAL), przewidzianą do realizacji w nowym Zakładzie Produkcyjnym w Czerwionce – Leszczynach przy ul. Przemysłowej 12”, Burmistrz Miasta Orzesze informuje, że w dniu 14 grudnia 2017 r. została wydana decyzja administracyjna odmawiająca ustalenia środowiskowych uwarunkowań zgody na realizację przedmiotowego przedsięwzięcia.

Ponadto wyjaśniając tok postępowania oraz uzasadniając podjętą decyzję informuję, że w dniu 12.12.2016 r. do Urzędu Miejskiego w Orzeszu wpłynęło postanowienie Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach z dnia 06.12.2016 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionka – Leszczyny w sprawie wyznaczenia innego organu do przeprowadzenia postępowania i wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Instalacji do Przetwarzania Słonych Żużli Aluminiowych pod kątem ich dalszego wykorzystania (IPSŻAL), przewidzianą do realizacji w nowym Zakładzie Produkcyjnym w Czerwionce – Leszczynach przy ul. Przemysłowej 12”, tym samym wyznaczając Burmistrza Miasta Orzesze jako organ zobowiązany do przeprowadzenia postępowania administracyjnego oraz załatwienia przedmiotowej sprawy. Do wniosku zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Z 2016 r. poz. 353), inwestor dołączył raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia, wypisy z ewidencji gruntów obejmujące teren realizacji przedsięwzięcia, oraz obszar oddziaływania przedsięwzięcia, poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na którym będzie realizowana inwestycja, oraz przewidywany obszar, na który inwestycja będzie oddziaływać. Po uzupełnieniu wymaganej dokumentacji do akt sprawy dołączono również miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części terenu górniczego „Dębieńsko 1” w obszarze obejmującym fragmenty dzielnic Czuchów, Czerwionka oraz Dębieńsko przyjętego uchwałą nr XXIX/375/13 z dnia 22 lutego 2013 r..

Burmistrz Miasta Orzesze po analizie wniosku oraz całości zebranej dokumentacji stwierdził niezgodność planowanej inwestycji z ustaleniami Planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenu górniczego „Dębieńsko 1”, tym samym w wydanej decyzji Burmistrz Miasta Orzesze postanowił nie odnosić się do analizy samego oddziaływania inwestycji na środowisko lecz odnieść się wyłącznie do zapisów w Planie. Zdaniem organu ochrony

środowiska jeżeli miejscowy plan nie przewiduje przeznaczenia terenu pod określone przedsięwzięcie, to organ w takim przypadku, wobec niezgodności lokalizacji przedsięwzięcia z planem, musi wydać decyzję odmowną.

W związku z powyższym Burmistrz Miasta Orzesze informuje, że wydane rozstrzygnięcie jest zgodne z oczekiwaniami lokalnej społeczności a także wnioskiem Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionka – Leszczyny o wydanie decyzji odmawiającej określenia środowiskowych uwarunkowań dla planowanego przedsięwzięcia.

Kopia a/a

Przewodniczący  
Zarządu Gminy i Miasta  
Czerwionka – Leszczyny  
Inż. Andrzej Kozłowski

BURMISTRZ MIASTA  
*Blaski*  
Inż. Mirosław Blaski